ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от   14.03.2018                                                                                        №   20
г.Белозерск

Об  утверждении Плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Белозерского муниципального района на 2018-2020 годы» на 2018 год.

 В соответствии с решением Представительного Собрания района от 25.12.2017 № 108 «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»,  постановлением администрации Белозерского муниципального района от 30.09.2015 № 810 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белозерского района» (с последующими изменениями и дополнениями), а также в целях реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Белозерского муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденной приказом финансового управления от 05.10.2017 №75, в 2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Утвердить План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Белозерского муниципального района на 2018-2020 годы» на 2018 год в соответствии с приложением к настоящему приказу.
2. Настоящий  приказ подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Начальник  финансового управления района                                       С.В. Хансен

   Приложение к приказу
                                                                                                                          финансового управления района
                                                                                                          от 14.03.2018    №  20

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Белозерского муниципального района на 2018-2020 годы»  на 2018 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности районного бюджета и повышение эффективности бюджетных расходов на 2018-2020 годы»
	С.В.Хансен начальник финансового управления

01.01.2018

31.12.2018

Х

50,0

	Мероприятие 1.1 «Укрепление доходной базы районного бюджета и оптимизация расходов в целях обеспечения исполнения районного бюджета

01.01.2018

31.12.2018
	Исполнение районного бюджета по налоговым и неналоговым доходам не менее чем на 100%. Достижение роста налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет к предыдущему году.
Поддержание уровня исполнения   районного бюджета по расходной части (без учета расходов, осуществляемых за счет средств федерального и областного бюджета)  на уровне не менее  99 %.
Снижение доли просроченной кредиторской задолженности районного бюджета к общему объему расходов районного бюджета с 6,6 % в 2017 году  до  0,2 % в 2020 году.

0,0

	Мероприятие 1.2 «Обеспечение бюджетного процесса в части исполнения районного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством»

01.01.2018

31.12.2018
	Поддержание доли расходов районного бюджета на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями района, сформированных по утвержденным нормативам на оказание муниципальных услуг, определенных в ведомственных   перечнях муниципальных услуг, в общем объеме расходов на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями района  на уровне  100 %.
	0,0

	Мероприятие 1.3 «Формирование и публикация в открытых источниках информации о бюджетном процессе в районе»

01.01.2018

31.12.2018
	Повышение открытости и прозрачности бюджетного процесса.
	50,0

	Подпрограмма 2 «Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов и повышение качества управления муниципальными финансами на 2018-2020 годы»
	С.В.Хансен начальник финансового управления

01.01.2018

31.12.2018
	Поддержание на уровне не менее 100 % отношения фактического перечисления межбюджетных трансфертов из районного бюджета к плановым назначениям, утвержденным  решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Увеличение доли расходов бюджетов поселений, формируемых в рамках муниципальных программ  с 0% в 2017 году до 90 % в 2020 году.

10 617,1

	Мероприятие 2.1 «Выравнивание  бюджетной обеспеченности муниципальных образований района»

01.01.2018

31.12.2018

Х

6 210,1

	Мероприятие 2.2  «Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований»

01.01.2018

31.12.2018

Х

4 407,0

	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом на 2018-2020 годы»
	С.В.Хансен начальник финансового управления

01.01.2018

31.12.2018

Х

328,0

	Мероприятие 3.1 «Обслуживание муниципального долга района»

Х

01.01.2018

31.12.2018
	снижение доли  расходов на обслуживание муниципального долга района в общем объеме  расходов районного бюджета с 0,1 % в 2017 году до 0,0 % к 2020 году.

328,0

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Белозерского муниципального района на 2018-2020 годы»
	С.В.Хансен начальник финансового управления

01.01.2018

31.12.2018

Х

5 963,9

	Мероприятие 4.1 «Обеспечение деятельности финансовым управлением Белозерского муниципального района, как ответственного исполнителя муниципальной программы, организация и осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации при использовании средств районного бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в собственности  района»

Х

01.01.2018

31.12.2018
	 Ежегодное исполнение планов деятельности финансовым управлением Белозерского муниципального района не менее  100 %.
 Увеличение доли устранённых нарушений в общем объёме нарушений, подлежащих устранению,  до 85% к 2020 году

5 963,9

	ИТОГО
	16 959,0

[bookmark: Par998]
Финансовое обеспечение программы предусмотрено  решением Представительного Собрания района от 25.12.2017 № 108 «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями и дополнениями)